

Czwartki lekkoatletyczne rozpoczęte!
Wiele dzieci właśnie podczas tych zawodów
rozpoczyna przygodę ze sportem.



Sadion T. S. Olimpia

Julia Wasieła

Za nami już trzy Czwartki Lekkoatletyczne. Jak wiadomo są to zawody organizowane przez Wielkopolski Związek Lekkiej Atletyki dla szkół podstawowych. Naszą szkołę reprezentowały przede wszystkim klasy VB i VIb. W każdym z zawodów można brać udział w dwóch konkurencjach: technicznej

(rzut piłką palantową, skok w dal, skok wzwyż) oraz biegowej (na 60, 300, 600 m. dla dziewcząt, 1000 m dla chłopców). Po dwóch 'Czwartkach' zdobyliśmy już 7730 pkt. Za ubiegły sezon 2012/2013, dzięki punktom zdobytym przez uczniów, nasza szkoła zajęła III miejsce. Natomiast nasi nauczyciele w klasyfikacji generalnej

zdołali czwarte (p. Agata Kabza) i piąte (p. Andrzej Gumny) miejsce. Miejmy nadzieję, że sezon, który się rozpoczął, będzie dla naszej szkoły równie udany, a może i jeszcze lepszy. Zapraszamy do sportowej rywalizacji i reprezentowania SP 40.

Zachęca: Bartek Zawadzki

"Czterdziestka..." wita w roku szkolnym 2013/2014!

Po pełnych wrażeń wakacjach wracamy z wielkim entuzjazmem i nowymi pomysłami do szkoły i redakcji. Nareszcie działamy pełną parą! Kolejny rok z rządu piszemy dla WAS, a więc zachęcamy do czytania naszej gazetki.

Redakcja



Witamy!

J.W.

Głośny świat ciszy

Kto nie miał styczności z osobami głuchoniemymi, ten nie wie, co traci.

Nie chciałam tam jechać. Bałam się, że będą chcieli ze mną porozmawiać po migowemu.

Tata jednak przekonał mnie do wyjazdu.

O tym jak Julia wspomina swoje wakacje spędzone z osobami głuchoniemymi i po co zaczęła uczyć się 'migania'. Dlaczego motyl jest symbolem osób głuchych, przeczytacie na stronie 3.

Czaruję słowami o swoich radościach nie-radościach

We wrześniu rozstrzygnięty został szkolny etap **Konkursu poetyckiego im. K. Kolbergera**. Zwycięzcą został **Dawid Sporzecki**, który napisał piękny wiersz pt. *Kochające promienie*.



Gratulacje!

A.J.

Dzień Edukacji Narodowej 14 października

Dzień Nauczyciela tego roku wypada 14 października, czyli w poniedziałek. Jak sama nazwa wskazuje- w tym dniu świętują nauczyciele. Wręcza się im kwiaty. Tego dnia w naszej

szkole nie odbywają się normalne lekcje, tylko zajęcia z wychowawcami. Gdyby nie nauczyciele, matematyka byłaby dla nas nadal jedną wielką niewiadomą, zasady języka polskiego

byłyby nam zupełnie obce. Gdyby nie pani ucząca języka angielskiego, nie potrafilibyśmy nawet odpowiedzieć na pytanie „Gdzie mam iść?” zadane w języku angielskim przez obcokrajowca.

Nie umielibyśmy rozpoznać drzewa po jego liściach, wyznaczyć kierunków świata, gdyby nie lekcje przyrody. Takie sytuacje zdarzają się bardzo często. Ten dzień poświęcony

jest więc podziękowaniom.

Czas na to, aby "urwisy" mogły podumać nad sobą i zastanowić się nad swoim postępowaniem na lekcjach.

Roksana Czyż

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, życzę wszystkim Nauczycielom, aby cierpliwości starczyło im na cały rok szkolny i jeszcze dłużej!

Martyna Pendowska
VI B

Wszystkim Nauczycielom życzę dużo zdrowia, cierpliwości, radości z wykonywania swojego zawodu i wszystkiego czego sobie zapragną!

Patrycja Węgielska VIb

Z ŻYCIA SZKOŁY: Jakie powinny być cechy SUPER CHŁOPAKA? Miły, uprzejmy, uczynny, kulturalny. Dziewczyny z klas od IV do VI miały za zadanie wybrać ze swojej klasy chłopaka, który zasługuje właśnie na ten tytuł.

A oto oni:

Kacper Tabaka IVa

Dominik Waśkowicz Va

Jakub Nowak VIa

Patryk Szumnarski IVb

Wiktor Kulas Vb

Michał Krobski VIb

Chłopakom gratulujemy wyróżnień, dyplomów, a przede wszystkim uznania ze strony klasowych koleżanek. A dla pozostałych, którym w tym roku nie udało się zdobyć tytułu, mamy radę: bądźcie dżentelmenami, a na pewno w przyszłym roku odbierzecie dyplom *Super Chłopaka!* ;)

Tydzień temu odbyły się wybory laureata nagrody „Mieszko Nauczycielski”. Głosowano na jednego z nauczycieli pracujących w naszej szkole, tego który jest najmiłszy, najserdeczniejszy, zawsze pomoże. Po zaciętej walce głosów i wytężonej pracy „matematycznej części umysłu” przedstawicielki Samorządu Uczniowskiego, ogłoszono, że z dużą przewagą głosów zwyciężył **Pan Maciej Jankowiak**, który uczy w naszej szkole wychowania fizycznego i informatyki. Serdeczne gratulacje i słowa uznania od Redakcji!



Co Samorząd Uczniowski szykuje w tym roku dla uczniów?

Odpowiedź na to pytanie znajdziecie poniżej

Nasze „plany wobec uczniów” są bardzo duże. Szkoła bierze udział w wielu akcjach. Na pewno czeka uczniów chociaż jedna dyskoteka. Przypominam też o obowiązku strojenia sali w zależności od okazji. Wszystko to pomoże Wam zdobyć punkty do nagrody Dyrektora Szkoły: *Laur Czterdziestki*.

We wrześniu wygrała klasa 6B zdobywając 4 punkty. Pozostałych naszych tajnych planów nie zdradzę, ponieważ uczniowie muszą przecież mieć niespodziankę, bo o to tutaj chodzi!

przewodnicząca SU
Roksana Czyż



R.Cz.

**„W świecie ciszy” - swoimi wrażeniami dzieli się Julia Wasieła
Chciałabym Wam opowiedzieć o moich wakacjach, które spędziłam
na Słowacji.**

Pojechałam tam z rodziną, znajomymi i osobami głuchoniemymi...



Wbrew pozorom osoby głuche są bardzo głośne! Wydają przeróżne dźwięki. - Oni po prostu próbują rozmawiać - tłumaczyła mi Monika, która jest z nimi każdego dnia. Taką ma pracę. Jest tłumaczką języka migowego i pomaga tym ludziom porozumieć się z nami w codziennych sprawach takich jak wyjście do banku, czy załatwienie czegoś w biurze. Pierwszą moją „rozmowę” przeprowadziłam z panią Gertrudą. Zamigalałam jej „dzień dobry”,

a ona się uśmiechnęła. Widziałam, że była dość zdziwiona. Później dowiedziałam się od Moniki, że pani Gertruda była pod wrażeniem. Podczas wycieczki postanowiłam dowiedzieć się coś więcej o języku migowym i kulturze osób niesłyszących, a przy okazji nauczyć się paru słów w tym języku. Zawsze uważałam, że nauczenie się migać jest niewyobrażalnie trudne ale dzięki kojarzeniu można wiele zdziałać.

I tak po paru dniach umiałam już alfabet, liczebniki, miesiące, kolory i kilka rzeczowników i czasowników. Dowiedziałam się także, że głusi byli przez wiele lat spychani na boczny tor. Na przykład nie mogli wykonywać niektórych zawodów. Dopiero od niedawna zrobiło się o nich głośno. Pewnego dnia pojechalśmy przepłynąć przez rzekę Wąg tratwami. Podczas przerwy w jeździe mój brat wyczuł małą kulkę na swoim ramieniu. Okazało się, że

ma kleszcza. Monika poprosiła mnie, żebym zapytała ludzi siedzących w autokarze, czy mają szczypce, którymi wyciągnęlibyśmy kleszcza. Przeliterowałam, co mi kazała. Gdy skończyłam ludzie zaczęli mi klaskać. Chciało mi się śmiać, bo nie zrobiłam niczego wielkiego. Miałam jeszcze kilka takich sytuacji. Czułam się wtedy trochę zawstydzona. Raz pokazywałam panu Janowi (jednemu z uczestników wycieczki) liczebniki. Kiedy dotarłam

do tysiąca zdziwił się trochę i pokazał mi inny znak. - Monika, co to znaczy? - zapytałam się jej pokazując wcześniej ujrany wcześniej znak. - Tysiąc - odparła. - Ludzie z różnych części Polski migają niektóre słowa inaczej. Można to porównać do gwary. Warszawiacy nie wiedzą, co to pyry. Znaleźliśmy kawiarnię, która jest stworzona specjalnie dla niesłyszących. Wszyscy chcieli tam koniecznie pojechać. Ludzie podchodzili do małego monitora i wybierali, to na co

mają ochotę. Mieli przy tym sporo zabawy, bo okazało się, że polskie słowa znaczą zupełnie co innego po słowacku. Gdy wracaliśmy już do Poznania postanowiłam zastąpić Monikę w tłumaczeniu podczas zakupów w sklepie. Poszło mi nawet nieźle. Wycieczka bardzo mi się podobała, a po powrocie rozpoczęłam naukę migania. *Motyl nie słyszy, dlatego jest symbolem osób głuchych.*

"Czterdziestka" do góry nogami

WWW.JUNIORMEDIA.PL

Czy uczniowie klasy IV a tęsknią za klasą III? Co było dla nich wrześnieową niespodzianką?



Z wesołymi minami witamy czwartą klasę!

Julia Wasiela

Wcale nie jest łatwo być czwartoklasistą... We wrześniu wszystko wydaje się takie nowe, dziwne, po prostu inne niż w klasie drugiej lub trzeciej. Zapytaliśmy uczniów klasy IV a, co najbardziej zaskoczyło

ich i zdziwiło w pierwszych tygodniach po wakacjach. Jakie mają wrażenia dotyczące nowych przedmiotów, sal, nauczycieli, lekcji? Są zadowoleni. Bardzo się z tego cieszymy i życzymy

czwartoklasistom, aby ich zapał do nauki nie ustał ani w październiku, ani w styczniu, ani w marcu. Powodzenia!

A oto rada uczniów klas VI dla młodszych kolegów:

Pamiętajcie o tym, że należy systematycznie uczyć się z lekcji na lekcję. Wtedy łatwiej jest przygotować się na sprawdzian czy kartkówkę.

Roksana Czyż VIB

Podoba mi się to, że jest dużo różnych lekcji, na które mogę chodzić. (Julia S.)

Czuję się zaskoczona tym, że musimy chodzić po różnych salach. (Wiktoria J.)

Zaskoczyło mnie to, że wcale nie jest trudno. (Marta K.)

Podoba mi się nowy wystrój klas. Zaskoczyła mnie duża

ilość prac domowych. (Piotr Z.)

Podoba mi się, że na każdej przerwie mogę spotkać mojego kuzyna. (Aleks M.)

Zaskoczyło mnie to, że są krótkie przerwy. (Beata F.)

Zaskoczyło mnie to, że poznajemy nowe panie. (Ewelina B.)

Zrobiły na mnie wrażenie nowe zabawy na w.f.-ie. (Maks P.)

Najbardziej podoba mi się matematyka, ponieważ lubię liczyć i rozwiązywać zagadki matematyczne. (Kacper T.)

Zdziwiło mnie, że jest dużo nauki, odrabiania lekcji. Trzeba bardzo szybko pisać. Podobają mi się mili nauczyciele. (Natalia K.)

Zaskoczyło mnie to,

że nauczyciele są mili, na przykład pani od matematyki, od j. polskiego, od j. angielskiego i od w.f.-u, i pan od techniki jest bardzo miły, tak samo jak pan od informatyki. Lubię wszystkie lekcje, bo dużo się uczymy. I bardzo lubię czwartą klasę. (Eryk K.)

Podoba mi się, że na w.f.-ie często gramy w piłkę i są ciekawe lekcje. (Kacper W.)

CZTERDZIESTKA DO GÓRY NOGAMI to:

Redaktorzy:

Roksana Czyż,
Julia Wasiela,
Bartosz Zawadzki
klasa VI b

Pracy redakcji
bacznie przygląda się
p.Agnieszka Jamrozik

Zapraszamy chętnych
do współpracy z nami
przy tworzeniu
następnego

numeru!!! Jeśli lubisz pisać, fotografować lub po prostu obserwować, co ciekawego dzieje się w szkole, zgłoś się do nas! Znajdziesz nas w sali nr 28.



IV a

Julia Wasiela



„ (...) są ciekawe lekcje.”

Julia Wasiela